SỞ GD & ĐT TỈNH ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT ĐĂK SONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  29 /KH-THPT ĐS Đăk Song, ngày 24 tháng 8  năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức tựu trường và Lễ Khai giảng năm học 2021-2022

Thực hiện công văn 1271/SGDĐT-VP ngày 24/8/2021 của Sở GD&ĐT về

việc hướng dẫn (tạm thời) triển khai thực hiện khung kế hoạch thời gian năm học

2021-2022 được ban hành tại Quyết định 1255/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh. Trường THPT Đắk Song triển khai kế hoạch tổ chức tựu Trường

và khai giảng năm học mới như sau:

1. Tựu Trường

Tất cả học sinh tựu Trường vào ngày 01/9/2021, cụ thể như sau:

+ Thành phần: Mỗi lớp chia tỷ lệ 50% học sinh tham gia mỗi buổi.

+ Địa điểm: Phòng học của lớp trong năm học 2021-2022

+ Giao GVCN chia số lượng học sinh (theo buổi) và thông báo học sinh tựu

trường theo kế hoạch.

+ Thời gian tập trung: Buổi sáng: lúc 07h30; Buổi chiều: lúc 13h30

2. Tổ chức Lễ Khai giảng

Thực hiện theo Phương án 1 (Trong phương án tổ chức khai giảng ban hành

ngày 17/8/2021), cụ thể như sau:

a) Thời gian Khai giảng: Bắt đầu từ 07h30 ngày 05/9/2021.

b) Hình thức Khai giảng: Tổ chức khai giảng theo hình thức không tập trung

được tổ chức theo 02 khu  vực:

+ Khu vực 1: Tại Nhà Đa năng, thành phần gồm:

-  Lãnh đạo trường, Đại biểu, CBNV và Giáo viên không chủ nhiệm

-  Học sinh: Mỗi lớp cử 05 học sinh (theo tỷ lệ nam/nữ là  2/3 hoặc 3/2)

+ Khu vực 2: Tại lớp học, gồm: GVCN và học sinh lớp

Thực hiện kết nối trực tuyến giữa khu vực 1 và khu vực 2 trong suốt quá trình

diễn ra Lễ khai giảng.

c) Chương trình Khai giảng: Thực hiện theo hướng dẫn của Sở GD&ĐT

d) Yêu cầu:

+ Tất cả CBGVNV và học sinh phải đảm bảo các quy định về công tác phòng,

chống dịch covid 19 theo hướng dẫn của ngành Y tế như: Khẩu trang, khoảng cách,

đo thân nhiệt, sát khuẩn….

+ Đề nghị giáo viên, nhân viên và học sinh có biểu hiện ho, sốt không tham dự

Khai giảng.

+ Tất cả CBGVNV và học sinh thực hiện trang phục Lễ khi dự Khai giảng

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, hồ sơ.

HIỆU TRƯỞNG

		2021-08-24T17:18:01+0700
	Việt Nam
	Trần Bảo Ngọc<ngoctb.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-24T17:18:16+0700
	Việt Nam
	Trần Bảo Ngọc<ngoctb.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!